conceditur.

^QQ BULLARITTM ROMANUM

rum Dei, sive abbalissae, quae in supra-

scripto fuerit monasterio constituta , epi-

scopum secundum Dei timorem soUicitu-

dinem statuimus adhibere; ut si aliquam

de illic babitantibus exigente culpa opor-

tuerit ullioni submitti, ipso iuxla sacrorum

canonum vigorem modis omnibus debeat

vindicare. His ergo a nobis staUitis atque

concessis, ita te in congregalionis tuae

dispositione slude sollicitiorem euixius in

omnibus exbibere, ut iniqui boslis niali-

An C. 596

tia nihil ibi, quod maculari possit, inve-

niat. Haec igitur omnia quae buius pa-

gina praeceplionisampleclitur, monasterio

suo in omnibus, et ab omnibus in per-

petuum servari, Cbristo prolegente, cen-

semus: quatenus indultorum privilegio-

rum beneficia in sua semper inviolabiliter

fìrmitate permancant. Mense novembri
,

indicllone xv.

Dal. mense novembris anno Domini 596,

pontijf, Gregorii anno vii.

et S. Scholasticae rirgiols einsdem sororls

prope Sublacum siti, tibi taisqae saccessoribas

inibi Deo servientibus vel legitime ad regi-

men intrantibns, salutem et apostolicam be-

nedictionem.

X.

Monasteriì Suhlacensis, sive Sacri Spccus

bona, et iura enumerai , et confirmat ,

ac regulam a sancto Benediclo exara-

tam approbat, et promulgat (i).

SUMMARIUM

Exordium. — Petilio abbatis Ilonorali.— Om-
nia monasterio eidem pertinenlia ipsi con-

ceduntur, et confirmantur. — Nemini li-

ceat in eis acdificare sine abbalis assensu.
— Poena transgressoribus inflicla.— Con-
(ìrmatur abbatiae castrum ipsum Sublacum
cum omnibus pertineiUiis.— Gregorius S.

Benedicti vitam scripsil. — Regulam per-

legit. — Et in synodo romana approb;ivil.— Confirmaniur aline donationes monaslc-
rio factae. — Donai S. Gregorius nonnulla

ex sua baeredilate. — liiiungit annuum
onus. — Analbema centra perturbatores

quicumque iì sint, et qualemcumque mole-
stiam all'tìrant.

Gregorius episcopus servas servorum Dei reve-

rentissimo, ac prade&tissima Honorato pre-

sbyiere et rcocacho, ac peritissimo abbati mo-

nasteriì Si-nài Coafessoris àt Pi.tris Benedicti

(1) Nuper extracla ex Archi v. Valic.

Si semper ea concedenda sunt quae

piis votis congruunt, quanto magis ea quae

ad divini cultus augmenlum perlinere

noscunlur ex eorum prerogativa omnino

a largiloribus minime ncganda immo po-

lius lubentissime Dei caritatis intuitu po-

scentibus exbihenda? Pctisti igitur a no-

bis concedi sive con firmari tuae reli^io-

sitali si qua dicti monasteri Sancii Bene-

dicti et Sanctae Scolasticae Sublaci sive

prope Sublacum sibi habentur tam in cel-

lis quam in cenobiis^ et cunctis eorum
pertinentiis una cum spccu ubi sanctissi-

mus Bcncdictus eremilicam vitam duxit

cum omnibus infra se positis et circum

se scriptis ac omnibus edificiis ibidem

exislentibus: nec non lacum cum Piscariis

et Molendinis suis aquam éflluenlem usque

ad locum Mandra nuncupatum. Item Mo-

lendina et Piscarias suas ad arcum defor-

mata pervenientes omnia insimul cohe-

renlia nostra auctorilaie vestro monaste-

rio sint confirmala ut nulla huminum ma-

gna parvaque persona in ipsa aqua voi

possessionibus unquam edificare auileat,

nec etiam in Auguste vel in Bullica

aqua, neque in fluviolo, ncque in Tucci-

nelli aul Conarum aqua, seu in lotius ab-

batiae Sublacensis finibus Molendiunm edi-

ficare sub quovis quesito colore et studio

sine abbatis assensu qui prò tempore Sub-
laci prcerit, et qui id praesumpserit ipsum

Molendinum iuri applicetur monaslcrii no-

stroque palatio ipso facto se obnoxium
sciat solvendi auri codi libras triijinta.

Item vobis caslriim Sublacum confir-

mamus intcgrum cum omnibus suis per-

tinentiis et adiacentiis cum omni placito

et (litione sua una cum glandatico licr-

batico atque publica functione sicuti no-

stro palatio annuatim persolvere solebal.

Praeterca ego ipse Gregorius sanclae Ro-
manae Ecclesiae praesul sancii Bcucdicli

Exordium.

Petitio «bbatii

UoDoraLì.

Omnia mona-

stcì'io eìdcm

portlnenlìi

lp«i couccdnn-

Inr et eoufir-

iiianlnr.

Xfniiiil lifpat

in eis aedifi-

fare sioe nb-

Lalìs ss&rnsu.

Pocna trans-

gre«*;oribui

iuUicta.

Confìrraatur

8l>l<ti(iae ca-

slniin ìpstim

SuMuium ciiin

oiiniilms per-

tinoiitiis.

Gre(;orius S.

Bcni^Jicti Ti-

tani scripsil
;
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Itcgiilim per-

legit
;

Et In RyDodo

Romana ajtpro-

lavJt.

Confirmanlnr

8li«e donatìo*-

D6E monaitcrìo

factae.

Donai S. Gre-

jjorius noonul-

a ex sua hae-

retinate.

tiis in redemptionem animae mei geni-

toris et omnium consanguineorum meo-

rum vivorum et morluorum cuius confi-

nia incipiunt a monte Vultuilla a Saneta

Maria vergentia in Piscianum perque ru-

pes in luvenzani (luvium migrant deinde

in Tiburtinum fluvium et in Masis col-

lem suis finibus pertingunt ad Sanclam

Mariani in Zizania taclo prius Sancto Ste-

jiliano pcrquc rupes in fluvium in Tibur-

S. GREGOniPS

vitam scrlpsi et eius perlegi regulam qnam
i|»se Sanctus manu propria sci-ipserat lau-

(l;ivi eam et in saneta synodo edita apud
Sanctum Petrum Romae in Vaticano vi-

gintiquatuor episcorum contìrmavi et

per diversas Italiae partes et ubicumque

lalinae literae legerentur praecepi diligen-

tissime eam a monacliis observari qui ex

eis ad conversionis gratiam accessuri es-

senl perseveranles usque ad mundi finem.

Etiam Tertulli romani patrilii donaliouis

cartulamdeTusculanoSublacoFolianocum

Sancii martyris Donali ecclesia cum Turri

colonis et uxoribus suis et Saneta Maria

in Surrisco usque ad mare insuper Euti-

tii Romanorum nobilissimi donalionis car-

tam Eulisiae Sancii Laurentii in aqiia

alta ad catacumbas site, confirmo Galli-

can. et Donabelii donalionis cliarlulam de

iis quae monasterio Subiacensi donarunt

cum omnibus suis pertinentiis quemad-
modum finibus suis Constant et apparent,

et omnia quae sanctus Benedictus in vita

sua acquisivi! vel post saum obitum tam

a ponliiìcibus quam a regibus aut duci-

bus, seu quibusvis Cbrisli fidelibus suo

venerabili monasterio oblala ac dono con-

tradita fuerunt. Ceterum ex mea baere-

ditate mea maire Silvia assensum pre-

bente dono et concedo per hoc nostrum

apostolicum privilegium ad omnipotenlis

Dei honorem sanctique Benedicli devo-

lionem in ipsius cenobii suslentalionem

et commodum libi supranominale Hono-

rate prò te tuisque omnibus successori-

bus in perpetuum detinendam ac in ipsius

cenobii ulilitalem possidendam Appollo-

nii Massam cum omnibus suis pertinen-

PP. i 07

tinam viam ad erectam columnam et ru-

pem ad monlem transmeantia sanctumque
araplectuntur Pamphilum adLeonis cani-'

pura inde ad monteni Malum ascendunt
ad Sanctara Mariam Vulluille reverlenlia.

liane denique premissani massam cum
omnibus inimobilibus suis locis a pre-
senti decimaquarta indiclione in perpe-
tuum libi tuisque successoribus conce-!
dimus et confirmanius in usum et utili-;

tatem ipsius nionasterii ita lamen quod
per anni circulum sacerdoles et monachi
ipsius monasterii prò animae nostrae no-
slrorumque successorum redemplione in

eadem ecclesia centuni Kyrie eleison cen-'

tumque Cbriste eleison exolvant. Sacer-

Au. C. 590

Inlunijil auuu-

tjm onus.

dotes rursus duni cehbrant missarum so-

Icmnia prò anime nostre nostrorunique

successorum pontificum soluto oninipo-

tenli Deo oblationem et sacrilicium olìe-

ranl: diaconi vero singuli Psalterium re-

i

cileni: slatuentes apostolica auctorilale

sub divini iudicii obteslatione et anathe-
malis sentenlia ipso facto incurrenda ut

nullus unquani aliquo modo sive magnus
sive parvus homo sit audeat vel presu-
ma! ex omnibus superius scriptis sive et

Appolionii ipsa Massa cum omnibus suisj

pertinentiis vel adlacenliis aliquid auferre'

diminuerc alienare seu iis molestiam in-

ferre quovis quacsilo colore contra hu-
ius nostri privilegi! apostolici tenorem
sed firnium perpetuis temporibus perse-'

verel uti a nobis slaluluni est ita per-
manere decernimus. Si quis autem quod
non optamus conira hacc apostolica scri-

pta temere contraire vel ea infringere prae-

sunipseril vel despexerit novcrit se Do-
mini nostri aposlolorumque Pctri et Pauli

anatlieraalis vinculo innondatum ci cum
diabolo et eius atrocissimis poenisacluda
eiusdem Domini Nostri lesu Cbrisli pro-

ditore sempiterno igne comburenduni si-

mulque in voraginem larlareumque chaos

cum impiis immergenduni. Qui vero sin-

cero ac bono animo ea servaverinl alque

liuius nostrae saluiiferae praoccptionis te-

uaccs fucrinl bcucdiciiouis «raiiaui a«i«r-

Anatheii,

CoDtra perliir-

batorcSj qui-

ciiinqiie ii sirit,

et qualcmcum-
qiie raolesliam

alTcrant.
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iVuceaiium

fouSOC CllOCCS'

siunii.

IK'Icnsorcs

Ucjjiooariorura

tintiort deco-

rati instar lo~

titrioruiu et bu-

hiliacoonrnm.

Statuta alìqua

prò eoram col-

lodio.

norum gaudiorum a iusto iudice eodem

Domino nostro consequi mereantur Amen
Scriptum per manum Benedicli sanclae

Romanae Ecclesiae scrinarli mense maio

indictione decimaquarta. Bene valete. Da-

tum quarto kalendas iulii per manum
Ioannis Albanensis Ecclesie episcopi et

sancte somme sedis apostolice biblio-

ihecarii anno Beo propitio pontificatus

nostri scxlo (I).

Dat. die 28 iunii anno Domini 596,

ponlif. Gregorii anno vi.

BULLARItTM ROMAMJM

et honoris sui privilegia in omnibus sla-

tuiraus obtinere. Praeterea si quis ad

.\n. C. 598

XI.

Defensores septem honore Regionariorum

decorandos statuii (2).

SUMMARIUM

rrooemium.— Causae concessioni^.—Defen-

sores Regionariorum lionore decorati instar

notariorum et subtliaconorum. — Statuta

aliqua prò eorum collegio.— Confirmatio

privilegii.

Sregorìns Bonifacio deprivilegiisdel'ensorum(3).

Ecclesiasticis utilitatibus fideliter insu-

dantes congruae remunerationis sunt be-

neficio prosequendi: ut et nos respon-

disse eorum digne obsequiis videamur, et

illi ex indulta consolationis gratia utilio-

res existant. Quia igitur defensorum of-

flcium in causis Ecclesiae et obsequiis

noscitur laborare pontificum, hac eos con-

cessa prospeximus recompensationis prae-

rogaliva gaudere: conslilueates ut sicut

in scliola notariorum alque subdiacono-

rum per indultam longe retro pontificum

largitaiem sunt regionarii constituti; ita

quoque in defensoribus septem qui ostensa

suae experientiae utilitaie placuerunl lip-

nore regionario decorentur. Quos quoli-

bet per absenliam ponlificis , et sedendi

in convento clericorum liabere licentiam,

(1) Qui de hoc Gregorii Magni (si Beo placet)

privilegio senliendiim sit, innuimus in praefalione,

quo sumrao lectorem studio magnaque cura re-

raittimus. (2) Defensorum llomanae Ecclesiae mu-
nus erat potissimum pauperum atque Ecclesiarum
defensioni, et coramodis invigilare, ipsiusque Ro-
manae Ecclesiae pairimonia in divcrsis Provinciis

liOàUa curare. (5) Registr. lib. viir, ep. xiv.

prioris locum veniens, in alia forlasse

provincia proptcr utilitatem propriam de-

git, hunc necesse est primatus locum per

omnia curare; ut ille prior defensorum

omnium possit exìstere, qui et ante prio-

ratus locum in ecclesiasticis utilitatibus

obsequiisque poulificis non deslitit per

sedulam praesentiam permanere (1). Haec

itaque constitulionis nostrae decreta, quae confiimatio

prò defensorum sunt privilcgiis, et ordi- i"''»''<'S'-

natione disposila, perpetua stabilitale et

sine aliqua constituimus refragratione ser-

vari: sive quae scripto decrevimus , seu

quae in cis in nostra praesentia viden-

tur esse disposila, nec a quoquam pon-
lificum in totum partemve qualibet oc-

casione convelli decernimus vel mulari.

Nam nimis est asperum , et praecipue

bonis sacerdotum moribus inimicum, niti

quempiam quacumque rationis excusa-

tione, et quae bene sunt ordinata rescin-

dere, et exeraplo suo docere caeleros sua

quandoque post se constituta dissolvere.

Mense aprili, indictione prima.

Dat. mense aprili anno Domini 598,

ponlif. Gregorii anno vni.

XII.

Concessio privilegiorum monasterio sancto-

rum Ioannis et Stephani in civitale

Classe Ravennatis dioecesis posilo (2).

SUMMARIUM

Procemium. — Causae concessionis. — Con-
cessio exemptionis in adminislratione red-

dituuni. — De causarum discussione. —
Abbas non extraneus, sed de gremio per

monachos eligendus. — De subordinntione

monachornm respectu abbatis. — Capila

aliqua a monacliis, et abbate observanda.— De monasterio non praegravando ab

episcopo visitalionis causa.

Gregorius Mariniano episcopo Ravennati.

Quam sit ueccssarium monasteriorum

quieti prospicere,

Pi,.

(1) Grat. 2j, q. 2, e. 7, Constil

lib. vni, ep. xv.

et de eorum perpetua

(2) Registr-
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Caiisae coiiri-s-

\eiu|>t oiiis in

.'idllit:ti>lratÌM-

ne redJiliiiiin.

r>*> c.iu^iiri:m

disrussiono.

Ahbas noQ e%-

trannis, srd di'

grvtliio per iiiu-

nncus clijjcii—

diis.

D? siiimrd na-

Itonc ilKiiia-

clionim rispe-

dii alibalis.

Capila al*i[iia

fi monucliis vt

al.Kiilo ol)^ r-

Vdnda

S. GREG

spcuritatè iractare, ante actum vos of-

liciuiii , quoil iu regimine monastorii

exhibuistis, informai. Et ideo quia mo-

nasterium beatorum Ioannis, et Stephani,

quoti in Classiana est civitate consti-

tutum , cui conimunis iìiius Claudius

abbas praeesse dignoscitur, multa a de-

cessoribus vestris praeiudicia atque gra-

\amiua pertulisse cognovimus; oportetul

fraternitatis vestrae provisio eorum de

futuro quietera salubri ordinalione dis-

ponat; quatenus conservanles illi in Dei

servitio, ipsius quoque gralia sulfragante,

niente libera perseverent. Sed ne ex ea,

quae magis emendanda est, consuetudine

quisquani illic quolibet tempore quidquam

inolestiae praesumat inferre; necesse est

ut liaec, quae inferius enumeranda cura-

^imus, ita fraternitatis vestrae studio de-

beant custodir!, ul ex eis non possit ul-

terius inferendae inquietiludiuis occasio

reperiri. INullus igiiur ultra audeat de

redditibus veì cbartis praedicti monasterii,

vel de loco aliquo, qui adipsum pertinel

quocumque modo qualibet exquisitione

minuere, nec immissiones veldolosaliquos

facere. Sed si qua forte causa Inter Ra-

vennatem Ecclesiam, et praefalum mona-

sterium evenerit, et pacilìce non polueril

ordinari, apud deleclosa parlibuslimentes

Deum sine voluntaria dilalione mediis

sacrosanctis Evangeliis fiuialur. Defunclo

vero abbate, non exlraneus nisi de eadem

congregatione, quem sibi propria volun-

late congregatio elegerit, et qui electus

fuerit sine dolo, vel venalitate aliqua, or-

dinelur:quod si aplam inter se personam

invenire nequiverint, solerler de aliis mo-

nasteriis sibi similitereligant, ordinandum.

JNeque venienti abbati quaecumque per-

sona qualibet occasione insnomonaslerio

praeponatur, nisi forte extantibus
,
quod

absit, criminibus, quae sacri canoncs pu-

nire monslrantur. Pariler autem custo-

diendum est, ut invilo eiusdem mona-

sterii abbate , ad ordinanda alia mona-

steria, autad ordines sacros, velclericalus

oflicium tolii exinde monacbi non debcanl.-

DulLfìom. Yol. I. 22 __
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Sed si abundantes fuerinl, et ad cele-

brandas Deo laudes vel ulilitales raona-

steriorum complendas sufficiant , abbas

cuni devotione de bis, qui superfuerint,

ofiferat, quos dignos coram Deo invenire

potuerit. Quod si suffieientcr habensdare

noluerit, tunc Ravennas episcopus ad or-

dinanda alia monasteria de bis, qui su-

persunt, tollat. Ad ecclesiasticum tamen

oflicium nullus exinde perducalur, nisi

quem abbas loci admonitus propria vo-

luntate obtulerit. Quisquis autem ex

praedicto monasterio ad ecclesiasticum

ordinem pervenerit, ulterius illic nec

aliquam potestatem, nec liceuliam habeat;

babitandi. Observandum quoque est, ut

descriptio rerum aut cbartarum eiusdem

monasterii ab ecclesiasticis fieri non

debeat , si quando res exigit : sed abbas

loci cum abbatibus aliis rerum invenla-

rium faciat.

Quoties autem prò utilitate monasterii

sui ad romanum pontifìcem abbas venire

vel transmiltere forte voluerit, ci modis

omnibus liceat.

Praeterea cum episcoporum advenlus

desideranler a monasteriis debeat expe-

ctari, quia tamen bospitandi occasione

praedictum monasterium temporibus de-

cessoris vestri nobis fnisse nuntiatum est

praegravatum : oportet ut boc sanclilas

veslra decenter debeai temperare, ut vi-

sitandi , exbortandique gratia ad mona-

sterium quoties placuerit , ab eiusdem

civitalis antistite accedalur. Sed sic cba-

ritatis oflicium illic episcopus inipleat ut

gravamen aliquod monasterium non in-

currat. Vestram vero fralernitatem prae-

dictus abbas non solum non meluit ad

monasterium frequenler accedere, sed

etiam desiderabiliter concupiscit. Sciens

quod per vos substantia monasterii omnino

gravari non possil. Data mense aprili, in-

diclione prima.

Data mense aprili anno Domini 598, ponlif.

Gregorii anno vili.

Di' in«i:i3slL'r;i>

min praufjrd-

vando ah epi-

Sfiipo visita—

tioois causa.
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Ari'ljteofc nio-

nasUMÌum a

ClilIJobprto

Froiiinnim rc-

ttuni.

F.ìnsdcm rcjjis

;Uium prò

illltis confi ima-

tiuite.

QuacreT«renlia

decrelìs Apo-
stnlicae Si-d'ij

sit habeoda.

I*rivl!egÌQ t

Vijjilio Papa

concessa.

xm. a praetlecessore nostro Vigilio romanae

sedis antislile, ad praedecessorem vestruni

Aiirelium scripla transmissa sunt , ubi

omnia, quae amplectendae voluntatis stu-

dium deposcebat, aposlolicae auctorilalis

libenter annisu firmata sunt: quia dilli-

cultatem pati non potuit huiiismodi res

petita. Sed ut fralernitas veslra, quao

fuerint tempore ilio decreta, cognoscat,

antedicti praedecessoris nostri scripta bis

praevidimus scriptis adiungi. Quibiis

leciione percursis, bortamur ut omnia

sacerdotali, sicut decet, studio inviolata

conscrves, nibilquc illic de indebitis, niliil

permittas de illicilis irrogari, nec ea qua-

dam patiaris usurpatione convelli. Nam
licet oa, quae semel apostolicae sedis au-

ctoritatc sancita sunt, ni! egeant firmitalis;

ex abundantia tamcn cuncla
,
quae prò

liorintio 8(1

nliuin V[i\-

Conjìrmalìo priciUgiorum per Vigilium

papam Arelatensi moriaslerio conces-

sorum (i).

SUMMARIUM

Arelatense monaslerium a Childeberto Fran-

corum rcge constructum. — EìusiIcmti re-

gis epistolae ad Vigilium prò illius cori-

firmalione. — Quae reverentia decrelis

apostolicae sedis sit habenda. — Privilegia

a Vigilio papa concessa.— Adhorlalio ad

Vigilium episcopum. — Confirniatio privi-

legiorum huiusmodi.

Gregorias Vigilio episcopo Arelatensi.

Cum piae desiderium volunialis , et

laudandae devolionis intenlio sacerdola-

libus sit semper stutliis adiuvanda (2):

cura est sollicitudinis adiiibenda, ut ea
;
ex abundantia tanica cuncla

,
quae pio

,"",,™'um

quae prò quiete monacboruin religiosaeque
j

huius rei quiete a praedecessore nostro huiuemoJi.

conversalionis fuerinl ordinala, nec dissi-
| slaluta sunt, nostra itorum auctoritate in

mulalio negligere , nec quaedani valeat
j
omnibus roboramus. Fralernitas ergo ve-

scopum.

praesumtio perturbare. Sed sicut boc quod

ratio exigebat utiliter oporluildefiniri, ita

quod definitum est , non debet violari.

Igitur gloriosae memoriae Cbildebertus

Francoruni rex calholicae religionis amore

succensus, intra muros Arelatensis civi-

tatis monaslerium virorum, ul scripto re-

perimus, prò sua mercede conslituens,

quaedam ibidem prò habilantium suslen-

tallone concesslt. Culus ne voluntas um-
quam duceretur in irritum , et ea quae

prò quiete monachorum disposila fuerani,

turbarenlur, quaeque contulitin iura eius-

dem monaslerii, epislolis suis apostolica

petiit auctoritate firmari: hoc quoque suae

petilioni subiungens, ul eidem monaslerio

lam in dispositione rerum, qnam in ordina-

tione abbatis quaedam pariler privilegia

largirentur. Sciens quippe eam aposlolicae

sedi reverentiam a fideiibus exbiberi, ut

quaeeiusfuissenldecrelo disposila, nullius

deinceps illicilae usurpaiionis molestia

qualerentur. Unde quia cflectum, el regia

voluntas, et res valde desiderala pnscebat,

(1) Regist. llb. n, Ep. cxi. (2) Gral. 25, q.
2, e. 9, Cum piae.

stra ita se in custodiendis eis. exhibeat,

quatenus et omnem occasionem inqiiietu-

dinis excludat, el aliis liaecoperarisuadeat,

dum se in cuslodienda defuncti piissima

voluntate, solliciiam, ut decel, cxhibueril,

et devolam.

Dat. anno Domini 599, ponlif. Greg. anno ix.

XIV.

Decreta nonnulla prò monachorum liber-

iate 0).

SUMMARIUM

Exordium.— Nec episcopi nec laici quidquam
nionasteriis proprium imminuanl etc.— Si

quae inlcr episcopum et abbalem iis in-

surrexeril, mediis Evangeliis lollalur. —
Non clignntur e.xteri in abl)alcm. Sed de ea-

dcni congregalione concordibus oniniuin

siidVngiis. — Siaptos inlersenon lini)eant,

ab aliis nionasteriis assumaiit. — Non ini-

lientur sncrisordinilxis monnclii nivilo ab-

baio.—Descriplioncm rerum moiiaslcriiab

episcopo (ieri probibetur.—NecseulI;ilonus

etiam obcmite abbate imniisceat. — Non
coliocet ibi catlieib'am.—Nec ordinatioiieiii

nisi rogatus ab abbate faciat. — Sine ab-

(1) Nupercrul. ex arcliiv. Val.
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Eiordiuoi.
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abbate ad ordinanda alia monasteria aul

ad ordines sacros vel clericalus ofticium

toUl exinde monachos non debeaot. De-

scriptionem quoque rerum aut chartaruni

monasterii ab episcopo ecclesiasticam fiei i

omnino deneganius hi sed si quando res

exjf^it abbas loci cumaliis fratri bus causas

rerum inventarum faciat et eorum Con-

silio sive iudicio fioiat. Obeunte quoque

abbate episcopus in describendis provl-

dendisque rebus monasterii acquisitis vel

dalis vel acquirendis nuUatenus se per-

misceat. Missas quoque publicas ab eo

in cenobio fieri omnino prohibemus , ne

in servorum Dei recessibus et eorum re-

ceptacula uUa popularis praebealur oc-

batis consensn non promoveantur monac hi

ad honores. — Monasteria sint omnino li-

bera. — Consensus episcoporum. — Sub-

scriptiones.

Gregorius episcopus servus servomm Dei om-

nibus episcopis salutem et apostolicam bene-

dictionem.

Qiiam sit necessarium monasterìoriim

quieti prospicere et de eorum perpetua

securitate traclare, ante actum nos ofTi-

cium, quod in regimine cenobii exhibui-

raus, informat, et ne ex ea, quae magis

cmendanda est consuetudine, quisquam

monachis quid molestiae praesumat in-

ferre, necesse est, ut haec quae inferius

enumerare curavimus, ita studio frater-

nitatis episcoporum debeant custodiri, ut casio conventus, vel mulierum fiat novus

ex eis non possit ulterius inferendae in-
j
introitus, quod omnino non expedit ani

Nec Episcopi

nec laici quid-

(|U3m moDasLe-

rìis proprìiim

immiiiuaot ctc.

quietudinis occasio fieri. Interdicimus

Ì2;itur in nomine Domini nostri lesu

Christi, et ex auctoritate beati Petri apo-

stolorum principis, cuius vice buie Ec-

clesiae romanae praesidemiis, ut nullus

episcoporum aut seculariura ultra presumat

de redditibus vel cbartis monasteriorum

de cellis vel villis, quae ad ea pertinent,

quocumque modo seu qnalibet occasione

minuere vel dolos vel immissiones aliquas

Si qaae ioter

fpisropum et

aLljatfni lis

insiirreierit,

nicdlis Evangc-

liis tullalur.

Non elifjantiir

cxleri in ab-

batpin. Seti de

eadeiii cnngre-

gatinn C'inror-

dibiis omnium

suffia(;iis.

Si aptos in'.iT

se non liabcant,

ab alìis mo-

oasleriis assn-

uiaot.

Non initlenlnr

&dcris ordini-

.\m, C. .7

bus monachi

invito abbate.

Descriplio-

Deni rerum

niounsti-rii ^^b

episcopo TlcCI

probibelur.

Nec se ulla-

tcnus eiiam

ob<'nnte abbìtle

ìiniuisccat.

mabus ernim. Nec audeat ibi cathedram

collocare vel quamlibet potestatem irape-

randi habere, nec aliquam ordinationem

quamvis levissimam faciendi nisi ab ab-

bate loci fuerit rogatus: quatenus mo-

nachi semper in abbatum suorum sint

potestate. Nullusque monacbus sine testi-

monio vel concessione abbatis Ecclesiam

aliquam teneat vel ad aliquem promo-

vealur honorem. Hanc ergo scriptorum

Tacere. Sed si qua causa forte inter terram
i nostrorum pnuinam omni in futuro tem-

venientem ad partem suarum ecclesiarum
|

pore ab omnibus episcopis firmam sta-

et monasteriorum evenerit et pacifire non tnimus illibatamque servari et ut suae

potuerit ordinari , apud electos abbates Ecclesiae iuvante Domino tanlummodo

et alios Patres timentes Deum sine vo- ' sint iure contenti et monasteria ecclesia-

luntariadilationcmediissacrosanctisEvan- , sticis conditionibus seu angariis vel qui-

geliis finialur. Defuncto autem abbate buslibet obsequiis secularibus nullo modo

cuiusque congregationis non exlraneus subiiciant, nullis canonicis iuribus deser-

eligalur nisi de eadem congregatione, viant, sed remotis vexationibus a cunctis

quem sibi propria voluntate concors fra- gravaminibus divìnum opus cum summa
trum societas elegerit et qui electus fuerit animi devotione perficiant. Universi epi-

sine dolo vel venali(ate aliqua ordinelur. '

scopi responderwit: Libertati monachorum

Quod si aplam inter se personàm inve-
j

gaudemus et quae nunc de bis statuit

nire nequeunt solerter sibi de aliis mo- ' beatitudo vesira firniamus ego Gregorius

nasteriis similiter eligant ordinandum:
; episcopus sanctae cailiolicae et apostolicae

nec constiiuto abbati quaecumque per-
j

romanae Ecclesiae buie consliluto a nobis

sona qualibet occasione praeponatur nisi
j

promulgalo subscripsi — Similiter Agnellus

forte extanlibus quod absit criminibus ' episcopus Ferentinas — et Ioannes epi-

quae sacri canones punire monstranl. scopus Yeliternensis et ceteri episcopi

Pariter aulem cuslodiendum est ul invilo numero vigintiunius et presl)}ieri decem

Non collocet

ibi catliedraiD:

Nec ordinatin-

Deni nisi riiira-

tns ab abbate

fai-ial.

Sine abb.-ilis

consensu non

prouioveanliir

ilionaclii id

honores.

Monasleria

sint ouminu

libera :

Consensus ej-i-

scoporuni

SuLscriplio-
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ires nonis apriiis

l'stis pali

Di' Jiioilociin

cpiscoporuni

oi'diuatitine.

Kpiscopus

Londonensìs a

propria synoclo

cuosecraudus.
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et septeni et diaconi

indiclione secumla.

Dala die 5 nprilis anno Domini 590, ponlif.

Greg. anno ix.

XV.

Concessio pallii Àuguslino Anglomn epi-

scopo qui Brilanniae lolius primas in-

sliluitur (\).

SUMMARIUM

Usus pallii. — De duodecim episcoporum

ordinatione. — Episcopus Londonensis a

propria synodo consecrandus. — Melro-

policus lionor Eboracensi episcopo posi

London. — De aequalilale honoris inter

haruni Ecclesiarum episcopos. — De pri-

matu London, per Britanniam.

Reverendissimo fratri Augastino coepiscopo Gre-

gorius servus servorum Dei (2).

Cum cerlum sit prò omnipolente Deo

laboraiitibus ineflabilia aeterni regni prae-

mia reservari; nobis lamen eis necesse

est (3) honorum beneficia tribuere, ut in

spiritalis operis studio ex remuneratione

valeant mulliplicius insudare. Et quia

nova Anglorum Ecclesia ad omnipolentis

Dei gratiam eodem Domino largienle,

et le laboranle perducia est, usum libi

pallii in ea ad sola missarum solemnia

agenda concedimus, ita ut per loca singula

duodecim episcopos ordines, qui tuae

dilioni subiaceant: quatenus Londonien-

sis (4) civitatis episcopus semper in po-

slerum a synodo propria debeat conse-

crari, atque honoris palliumabhac sancta

et apostolica , cui auclore Deo deservio,

sede percipial. Ad Eboracam (3) vero ci-

vitatem le volumus episcopum mitlere,

quem ipse iudicaveris ordinandum ; ila ut

si eadem civilascum finilimis locis verbum

Dei receperit, ipse quoque duodecim

episcopos ordinet, ut melropoliiani bonore

pcrfruatur: quia ei quoque si vita comes

Inerii, pallium tribuere Domino favente

(i) Regist. lib. XI, Ep. lxv. (2) Beda lib. 1,

llist. Eccl. e. 29. (3) Al. Bomrnm. {U) Ai.

LundomnsU. (o) Al. EburucUcin

disponimus, quem tamen tuae fraternitati?

volumus disposilioni su!)iacere. Posi obi-

lum vero tuum ila episcopis, quos ordi-

naverit, praesit, ut Londoniensis episcopi

nullo modo ditioni subiaccal. Sit vero

inter Londoniae , et Eboracae civitatis

episcopos in poslerum honoris isla di-

slinctio, ut ipse prior habealur, qui prius

fuerit ordinatus. Communi autem Consilio,

et concordi actione quaecumque erunl

prò Cliristi zelo agenda disponant, una-

nimiter recta sentiant; et ea quae sen-

serinl, non sibimct discrepando perficianl.

Tua vero fralernilas non solum epi-

scopos, quos ordinaverit, ncque eos tan-

tummodo, qui per Eboracensem episco-

pum fìierint ordinati , sed eliam omnes

Brilanniae sacerdotes babeal, Domino Deo
nostro auclore , subieclos: quatenus ex

lini(ua et vita tuae sanclilatis, et recto

credendi et bene vivendi formam perci-

piant, atque ofllcium suum fide ac mo-
ribus excquentes, ad coeleslia cum Do-
minus volueril, regna pertingant (1). Deus

la incoiumem custodiat , reverendissime

frater. Dala die decima kalendarum iu-

liarum, imperante domino nostro Mau-
ricio Tiberio, piissimo Augusto an. 19,

post consulalum eiusdcm domini an. 18,

indici. IV.

Data die 22 iulii anno Domini 601, Gregorii

ponlif. anno xi.

An. C 509

M. InipMllciis

Iintmr rlior;?-

l'Oiisi opiscnpo

jMi-l I,[iH(lfin.

XVI.

Privilegium Xenodochii Augusto-

dunensis (2).

SUMMAUIUM

1. Prooemium. — Xenodochiuni a Siogrio epi-

scopo et Brunicliilde regina in civilale Au-
guslodunensi construcluin. — biiniunitas

eiusdeni a fjualil)el nioleslia, vi, eie. — 2.

Abbas a rege de monacliorum gremio prao-

vio eorumdcm conscnsu eligendus.— 3.Ni-

hil pelendiim ab abbate prò eius ordina-

tione. — i. Abbas nisi causa criniinis non
deponcndiis. — Lalae de eo fiuorelac ab

Auguslodiinensi episcopo, adbibilis sex aliis

(I) In aliquibus decst. (2) Re;^ist. lib. xin,

Ep. vni.

Di' aPfUialilalf

IlDtliil-is illlrr

Iluriim Frcli!-

sinrdiM opisi'O-

H'- pi'iilDiln

I.oDiliin. per

Iji'ìl.uniiain.
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Proffnìiiiiu.

Xenodofìiiiiin

a Siaorio epi-

scopo et IJrii-

nicliìUle re^ln.i

in rìvìlate

Aiip,iisloilu-

nensi coostili-

ctulti.

Imuiunilits e-

iusdein a iiiin'i-

liei mu1ti>ti;i,

>i, eie.

Aljljas a r*;;-

(le monat Iio-

nim gremio

piaevio ooriini-

episcopìs, exsminandae.— 5. AbbasXeno-
docliii ad episcopatuni accedere neqiieat

nisi renunciala prius abbatiali digiiifate.— Monachi nec ordinationis causa a ino-

nasteriis abslrahendi. — 6. Uignitalis pri-

vatio, contra haec inobservantes, et nisi

resipuerint analhema.

firegorius Senatori presbytero et abbati,

Xenodoctiii

1. Quando ad ea, ad quae catholico-

rum regiim corda ponlilìcalibiis sunt

monilis provocanda, ila ardenti desiderio

divina praeveniente gralia succenduntur,

ut ab eis nitro poscanlur , tanto alacri,

et laelo sunt animo concedenda, quanto

et ea ipsa quae capiunt, si nollent facere,

peli debueraut. Proinde iuxta scripta fi-

liorum nostrorum praeceilentissimorum

regum Brunichildis , ac nepotis ipsius

Tlieodorici, Xenodochio, quod in civitate

Auoustodunensi a Siaorio reverendae me-

moriae episcopo, et praedicta escellen-

tissima filia nostra regina construclum est,

cui tu precesse dignosceris, huiusmodi

privilegia praesentis anctoritalis nostrae

decreto indulgemus, concedimus, alque

firmamus : statuentes nullum return ,

nullum antistitum , nullum quacumque

praedilum dignilale, vel quemquam alium

de bis, quae Xenodochio a suprascriptis

praecellentissimis fìliis nostris reglbus

iam donata sunt, vel in futuro a quibus-

libet aliis de proprio fuerint iure collata,

sub cuiuslibel causae occasionisve specie

minuere vel auferre, sive suis usibus ap-

plicare, vel aliis quasi piis causis, prò siub

avariliae excusatione posse concedere :

sed cuncta, quae ibi oblata sunt vel of-

l'erri co^itigerit, tam a te quam ab eis,

qui in tuo officio locoque successerint ,

nerenni tempore illibata, et sine inquie-

tudine aliqua volumus possideri; eoruni

lamen usibus, prò quorum sustentatione

i;ubernationeque concessa sunt , modis

omnibus prol'utura.

2. Ita constituimus ut obeunte abbate,

atque presbitero suprascripti Xcnodocliii

atque monaslerii, non alius ibi quacum-

que obrcpiionis asluiia ordiaclur, nisi

S. GREGORICS I PP. il7)

quem rex eiusdem provinciae cum con-

sensu monachorum , secundum timorem

Dei elegerit , ac praeviderit ordinandum.

5. Hoc quoque praesenti capitulo sub-

iungimus, ut locum avaritiae excludamus,

nullum de regibus, nullum de sacerdolibus,

vel quemcunique alium se suppositamve

personam de ordinatione eiusdem abbatis,

vel quibuscunique causis ad Xenodochium
ipsum perlinentibus, audere inauro sive

alia qualibet specie commodi quidquam

accipere, neque eumdem abbatem ordina-

tionis suae causa dare praesumere: ne bac

occasione, ea quae a lìdelibus piis locis

offeruntur aut iam oblata sunt, consu-

mantur.

4. Et quoniam multae occasiones in

deceptionem religiosarum personarura a

pravis illis, ut dicitur, hominibus exqui-

runtur, abbatem atque presbyterum prae-

dicti Xenodochii nullo modo privandum

deponendumque esse censemus, nisi causa

specialiter criminis exigente. Unde ne-

cesse est, ut si qua contra eum huius-

modi querela surrexerit, non solus epi-

scopus civilatis Augnslodunensis causam

examinet, sed adhibitis sibi sex aliis

coepiscopis, suis subtili hoc investigalione

perquirat: qualenus cunctis concorditer

iudicantibus cauonicae districlionis cen-

sura, aut reum ferire , aut innocentem

possil absolrere.

5. Simili quoque defiuilione iuxta de-

siderium conditorum decernimus, ut nul-

lus eorum qui eidem Xenodochio atque

monasterio abbas aut presbyter in poste-

rum fuerit ordinatus, ad episcopatus of-

ficium quacumque obreptione sit ausus

accedere, nisi prius abbatis officio sit

privalus, aliusqueloco ipsius subrogatus,

ut ne res Xenodochii vel monaslerii ini-

qua erogatione consumens, gravissimam

aegestalis necessilalem pauperibus ac pe-

regrinis vel caeteris exinde vivenlibus

generel. Episcopnm vero loUendi de eo-

dem loco nionachum ad ecclesiasticum

ordineni promovenduni, vel prò aliqua

quacumque causa sine consensu abbaiis

An

vstK' rntitru

hacc iiiobsfi-

TsntcB, et nÌ3Ì

resipii'TiDi, a-

Dallu'iua.
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atque presbyteri, liabere licenliam pro-

hibemus: ne liuius rei iisque ad hoc

usurpalio perdiicatur, utlocaquae aci|iii-

sitioue liominiiin conslrueiida suiit, abla-

lione destruantur.

6. Ilaec igiliir omnia, qiiae buius prse-

nijniisiu pri- (.qii; decrelique noslii pagina continel,
"

tam libi quam cunclis qui in eo quo es

ordine locoqne successerint, vel eis quo-

rum interesse poluerit, in perpeluuui

serranda decernimus. Si quis vero re-

gnm, sacerdotum, iudicum, personarum-

que saecularium hanc constilutionis no-

strae paginam agnosceus contra eam ve-

nire lentaverit, potestatis bonorisque sui

dignitate carcat, reumque se divino iudi-

cio esistere de perpetrata iniquitate co-

gnoscat. Et nisi vel ea, quae ab ilio male

ablata sunt reslituerit, vel digna poeni-

tentia illicite acla defleverit, a sacraiis-

simo corpore ac sanguine Dei, et Domini

nostri Redemploris lesu Cbristi alicnus

fiat, atque in aeterno examine districlae

ultioni subiaceat. Cunclis autem eidem

loco iuxta servantibus sit pax Domini

nostri lesu Chrisli, quatenus et bic fru-

ctum bonae aciionis recipiant , et apud

districtum iudicem praemia aeternae pacis

inveniant.

Dal. anno Domini 603, pontif. Greg. anno xiii.

XVII.

rrmlegium monasterii S. Marine in urbe

Auguslodunensi (1).

SUMMVmUM

ì. lustis principum petilis per pontificem fa-

vendum. — Monaslerium Sanclae Mariae a

Bruiiichikle, et TheoJorlco rege Sia{j;rii epi-

scopi opera constructum.— Cuilibet pcr-

soiiae molestinm aut vini ei ullam iiilcrre

inlerdicit. — 2. Abljalissa a rege cimi coii-

sensu mùiiacliaruni onlinaiida. — 3. Niliil

ab abbatissa ordinatiouis sune causa cui-

quani persolveiiduiii. — i. Al)Ijalissa nisi

crimiiiis spi'cialis causa, ab episcopo cimi

inlerventu sex aliorum episcoporum exa-

(I) Regist. lib. XIII, Ep. ix.

ROMANUM

minandi, deponi non posse statuii.— 5. Pri-

valio dignilalis contra bacc inobscrvanles,

et nisi resipuerint anathenia.

Gregorius Thalassiae abbatissae

i. Quando ad ea, ad quae catliolico-

rum regum corda ponliilcalibus sunt

mouilis provocanda, ita ardenti desiderio

divina praeveniente gralia succembinlur,

ut ab eis uitro poscantur, tanto sunt ala-

cri , et laelo animo coneedenda, quanto

el ea ipsa, quae cupiunt, si nollent facere,

peti debuerant. Proinde iuxta scripta fi-

liorum nostrornm praecellenlissimorum

regimi Brunicliildis , ac nepotis ipsius

Tlieodorici , monasterio Sanctae Mariae,

ubi ancillaruni Dei congregalio est con-

stitula, in urbe Augustodunensi a reve-

rendae memoriae Siagrio episcopo con-

dilo, cui processe diguosceris, huiusmodi

privik>gia praesentis aucloritalis nostrae

decreto induigenius, concedimus, atque

lirmamus; statuentes nullum regum, nul-

lum aniistitem, nulhim qiiacumque prae-

dituni dignitate, vel queincumqiie alium

de iis, quae eidem monasterio a supra-

scriplis (ibis nostris regibus iam donata

sunt, vel in futuro quilnislibet aiiis de

proprio fuerint iure coiiata, sub cuiusli-

bet causae occasionisve specie minuere

vel auferre, sive suis usibus applicare

vel aliis quasi piis causis prò suae ava-

ritiae excusatione possit concedere. Sed

cuncta quae ibi oblata sunt, vel olTerri

contigerit, tam a te quam ab eis, quao

in tuo ofticio locoque successerint, a prae-

senti tempore illibata, et sine inquietu-

dine aliqua volumus possideri, earum ta-

men usibus, prò quarum subslenlalione

gubernationeque concessa sunt , modis

omnibus prolutura.

2. Ita constituimus, ut obeunte ab-

batissa praedicti monasterii, non alia ibi

quacumque obreptionis asliitia orilinelur,

nisi quam rex eiusdem provinciae , cum
consensu monadiaium secunduni Dei li-

morem elegerit, ac providerit ordinandam.

5. Hoc quoque capilulo praesenti snb-

iungimns, ut locuni avaritiac secludanius,

An. C. G03

Iiislis princi-

pum pptitìs

per PootiSceiu

fureoilum.

Monastoriiim

Sanctae Mariae

a Dninichildp

et 1 bcodorito

rege Siagrìi

episcopi opera

constructum.

Cuilibet per-

sonae mole-

stiam aut vim

ei uilani infcr-

re inlerdicit.

Abbatissa a rt-

ge cnm con-

sensu Dioua-

cliarum ordì-

oanda.

Kihil ab abba-

tissa ordioa-
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pprsdlvrml.

S. GREGORIUS I PP. 175 Ari. C. CO^

nullum de regibus, millnm de sacerdo- actioiiis recipianf, et apud districtuni iii-

dicem praeinia aeternae pacis inveniant.

Dat. anno Domini 603, pontif. Greg. anno xiii.

Abbatìssa nisì

crìmìnìs spc-

cialis cnuf;.if

ab episcopo

cnm ÌDlervenfu

sex aliornin

episoopornin

examioantli,

di'poni non

pospe statuii.

Pilvatio Ji(;ni-

tatìs coDlr.i

Iiaec inobsor-

vaotos, et nisi

rcsipuerint a-

uathciua.

tibiis, vel quemcnmqiie alluni per se

siipposltamve personam, de oidinatlone

elus abballssae, vel de quibiiscuinque

causis ad monasterium ipsiim perlinen-

tibus, audere ia auro, vel alia qualibet

specie commodi quidquam accipere: ne-

que eaindem abbalissam ordinationis sux

causa dare praesumere; ne bac occasione

quae a fidelibus piis locis olTerunlur, aul

iam oblata sniit, consumanlur.

4. Et quoniam multae occasiones in

deceplionem religiosarum personarum , a

pravis illis, ut dicilur, bominibus exqui-

runtur, abbatissam eiusdem monasterii

nullo modo privandam deponendamque

censemus, nisi causa specialiter criininis

exigente. Unde necesse est ut si qua

conira eam buiusmodi querela surrexeiit,

non solum episcopus civitatis Auguslo-

dunensis causam examinet, sed adhibitis

sibi sex aliis coepiscopis suis subiili boc

investigatione peiquiral: quatenus cun-

ctis concorditer iudicanlibus, canonicae

districtionis censura, aut ream ferire aut

innocentem possit absolvere.

5. Haec igilur omnia, quae buius prne-

cepli decrelique nostri pagina conlinet,

tam tibi quam cunctis, qui in eo, quo os

ordine locoque, successerint, vel eis quo-

rum interesse poluerit, in perpetuum ser-

vanda decernimus. Si quis vero reguni,

sacerdotum, iudicum, personarumquesae-

cidarium banc constitutionis noslrac pa-

oinam agnoscens, centra eam venire ten-

laverit, potestatis bonorisque sui dignitate

careat, reumquese divino iudicio esistere

de perpetrala iniquilale cognoscat. Et

nisi vel ea, quae ab ilio male ablala sunt,

restiluerit, vel digna poenitenlia iilicile

acta dedeverit, a sacralissimo corporo
,

ac sanguine Dei, et Domini nostri Re-

demptoris lesa Cbristi alicnns fìat, alque

in aeterno examine dislrictae ullioni sub-

iaceal. Cunctis autem eidem loco iusla

servantibus, sit pax Domini nostri lesu

Chi'isti, quatenus et liic fruclum bonae

XVIII.

Simile privilegium prò Ecclesia S. Mar-
tini in suburbano Auguslodunensi (1).

Gregorius Luponi presbytero et abbati i

Quando ad ea, ad quae catbolicorum

regum corda pontidcalibus sunt monitis

provocanda, ita ardenti desiderio divina

praeveniente grafia succendunlur, ut ab

eis ultro poscantur, tanto snnt alacri , et

laeto animo concedenda, quanto ea ipsa

quae cupiunt, si nollent facere, peti de-

bueranl. Proinde iuxta scripla filiorum

noslrorum praecellentissimorum regum
Brunicbildis, ac nepotis Tbeodorici, Ec-
clesiae Sancii Martini, quae in suburbano

civitatis Auguslodunensi etc. ut supra in

privilegio Xenodochii.

XIX.

Priviìpcjium a S. Gregorio PP. basilica

S. Pauli ad viain Osliensem concessum (2).

SUMM.VRIUM

Exordium. — Causa concessionis. — Assi-
giiatio a ponlifice fncta Ecclesiae Sancii

Pauli prò luininaribus eiusdem basilicae.

Gregorius episcopus servus servoram Dei Felici

subdiacono et rectori Patrimonii Appiae

Licet omnia, quae baec apostolica ba-

bet Ecclesia beatorum Pelri, ac Pauli,

quorum bonore et beneficiis adquisila

sunt, Dee sint auctore communia, esse

tamen debet in adminislralione actio-

num diversitas personarum , ni in assi-

gnalis cuiquc rebus, cura adliiberi possit

impcnsior. Cum igilur prò Ecclesia beati

Pauli apostoli solliciludo nos debita com-

nionerel, ne minus ille babere luminaria

isdem praeco (idei cernerelur, qui lolum

mundum lumiue pracdicalionis implevit;

(1) Ut supra, Ep. x. (2) Extat iiiler xx coUim-
nam el i;radus uU sìnist. in ead. basii.

Exordium.

Ca'isa conips-

siouis.
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Assignolio a

Pootifìee fiicta

Eccli'siae Sau-

cti Pflllli \>iO

liiniiiuntiits

eiiisileiii h:\^ì~

li Cile.

et valde incongrmim, ac esse duiissimiim

videreiiir, ul illa ci specialller possessio

non servirei , in qua palinam suniens

niartyris, capile est triincalus utviveret;

utile iuiiicavimus eanulem massam, quae

Aquas Salvias nuncupalur cum omnibus

fundissuis, idest Cellavinaria, Anloniano,

Villa Pertusa, Bifurco, Priniiniano, Cas-

siano, Silonis, Corneli Tesselata, atque

Corneliano cum omiii iure instructo, in-

strumentoque suo, et omnibus generaliter

ad eam pertinenlibus cum Christi gratia

lumiuaribus deputare: adiicientes etiam

eidem cessioni hortos duo posilos inter

Tiberini et Porlicus ipsius Ecclesiae eun-

tibus a porta civiialis parte dextra, quos

dividit fluvius Alraon inter adlines borti

monasteri Sancii Stephani, quod est an-

cillarum Dei positum ad Sanclum Pau-

lum , et ad fiiies possessionis Pisinian,

simul et terrulas ,
quae vocanlur fossa

Latronis posilas idem iuxla caudom Por-

ticum euntibus similiter a porla parte si-

nistra, ubi nunc viueae faclae sunl, quae

terrulae cohaerenl ab uno latere posses-

sioni Eugenitis quondam Scholaslici, et

ab alia parte possessioni monaslerii Sancii

Aristi. Quae omnia quouiam Dco adiu-

vante per antedictae Ecclesiae praepo-

sitos, qui per tempora fuerint, a prae-

senti septima indiclione volumus ordinari,

et quidquid exinde accesserit, luminari-

bus eius impendi, atque ipsos exinde po-

nere rationes: idcirco experienliae tuae

praecipimus ut suprascriptam massam

Aquas Salvias, cum praenominatis omni-

bus fiindis suis, nec non liortos, atque

terrulas, quae superius contineutur, de

brevibus suis delere debeat, ac auferre,

et cuncla ad nomen praediclae Ecclesiae

Beati Pauli apostoli Iradere
,

qiialeniis

servientes sibi praepositi omni post lioc

carenles excusatione de lumiuaribus eius

ita sine nostra sludeant solicitudine co-

gitare, ut nullus illic unqiiam ncglcclus

possit exisiere. Facla vero suprascripia-

rum omnium rerum tradilione volumus,

ut hoc piaeceptum in Scrini© Ecclesiae

BCLLAUTUM ROMANCE An.

experientia tua restituat. Bene vale. Dal.

vili kal. februarias, imp. domino nostro

Phoca PP. Aug. anno secundo, et con-

suIaUiseius anno primo, ind. seplima (1).

Data die 25 ianuarii anno Domini GO-i, pon-

tificalus Grei;orii anno xiv.

C. 004

IMAMIS I

PAPA LXVII.
'

Anno aerae Christi comm. DCIV.

abinianus, nalioiie tuscus, de civitate

Volalerra, patre Bono , antea diaconus

S. R. E. et Gregorii apocrisarins apud

Mauricium imp. ordinalur ponlilex die

dominica 13 scpiembris anno 604, sedit

sub Phoca imperatore annuin i, inens. v,

dies IX (2). Ordinavit episco|>os per di-

versa loca sex et viginti. Evolavit ad

coelestem gloriam, et corpus eius sepul-

lum est in basilica Beali l'elri die 22
fchruarii anno G()6. Vacavit sedes men-
ses XI, dies xxvii (5).